
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №1- Центр образования» 

(МБОУ «Гимназия №1-ЦО») 

ПРИКАЗ   

 «16» июня 2025года                                                                                  №182-од  

г. Щекино 

О внесении изменений в ТРЕБОВАНИЯ  

к одежде обучающихся МБОУ «Гимназия №1 – Центр образования»  

 
Во исполнение письма министерства образования Тульской области 

№ 1610/4548 от 19.05.2025 г., в соответствии с ГОСТ Р 71582-2024 
«Одежда обучающихся (Школьная форма). Общие технические требова-
ния» (утв. и введен в действие Приказом Росстандарта от 31.08.2024 № 
1155-ст). 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения и дополнения в ТРЕБОВАНИЯ  к одежде обучающихся 

МБОУ «Гимназия №1 – Центр образования»  в соответствии с ГОСТ Р 

71582-2024 «Одежда обучающихся (школьная форма), Общие технические 

требования» (утв. и введен в действие Приказом Росстандарта от 

31.08.2024 № 1155-ст) на одежду обучающихся по образовательным про-

граммам начального общего, основного общего и среднего общего образо-

вания школьную форму, изготовленную из тканей и трикотажных по-

лотен. 

В пункт 1. Общее положения подпункт 1.1 изложить в следующей редак-

ции: 

1.1 Настоящие Требования к одежде обучающихся по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего об-
разования» (далее – Требования) разработаны в муниципальном бюджет-
ном общеобразовательном учреждении «Гимназия №1 – Центр образова-
ния» (далее – Гимназия) в соответствии со ст.38 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», прика-
зом Министерства образования Тульской области от 15.04.2013 № 323 
«Об установлении требований к одежде обучающихся», национальным 
стандартом Российской Федерации ГОСТ Р 71582-2024 "Одежда обучаю-
щихся (школьная форма). (Общие технические требования" с датой вве-
дения в действие 1 июля 2025 г. с правом досрочного применения. (в ред. 
Приказа Росстандарта от 17.10.2024 N 1466-ст) и согласно нормам законо-
дательства Российской Федерации»; 
Подпункт 1.4 изложить в следующей редакции: 
1.4. Одежда обучающихся должна соответствовать требованиям Техниче-
ских регламентов Таможенного Союза 007/2011 от 23.09.2011 № 797 «О 



безопасности продукции, предназначенной для детей и подростков» и 
017/2011 от 09.12.2011 № 876 «О безопасности продукции легкой про-
мышленности», национальному стандарту Российской Федерации ГОСТ Р 
71582-2024 "Одежда обучающихся (школьная форма). 
 

2. Елисеевой О.А.. разместить на официальном сайте ОУ ГОСТ Р 71582-2024 

«Одежда обучающихся (школьная форма). Общие технические требова-

ния» 

З. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 
Директор                                                О.А. Ананьева 

 

 
Исп. Синицына Е.А. 

Тел:8-48751-5-44-65 

 


		2025-07-04T15:48:47+0300
	Ананьева Ольга Александровна




